
 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

 

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP – Fone (11) 3225-6300 
Internet: www.corensp.org.br 

 

PORTARIA COREN-SP/DIR/028/2015 
(“Ad referendum” aprovado pelo Plenário na 916ª Reunião Ordinária de 03/03/2015) 

 

Designa Conselheiro para representar o COREN-SP na 

composição da Comissão de Saúde e Bem-estar do 67º 

CBEn. 

  
A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – COREN-SP, 

juntamente com o Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO que a cidade de São Paulo sediará o 67º Congresso Brasileiro de 

Enfermagem (CBEn) e o 4º Colóquio Latino-Americano da História da Enfermagem, promovido pela 

Associação Brasileira de Enfermagem – ABEn, previsto para outubro de 2015; 

CONSIDERANDO convite da ABEn Seção São Paulo para que o COREN-SP faça parte 

da Comissão Saúde e Bem-estar que atuará durante o 67º CBEn; 

CONSIDERANDO que a Comissão Saúde e Bem-estar, entre outras atribuições, cuidará 

do planejamento, organização e implementação do plano de atendimento de emergência/urgência no local 

do evento, assegurando as condições que favoreçam o atendimento pré-hospitalar; 

CONSIDERANDO a necessidade de evidenciar a participação dos membros deste 

Conselho nas atividades em que os mesmos se façam presentes; 

CONSIDERANDO os termos do processo administrativo (PA) nº 796/2015; 

 CONSIDERANDO a deliberação da Diretoria em sua 1081ª reunião ordinária, realizada 

no dia 12 de fevereiro de 2015;  

CONSIDERANDO ser necessário formalizar, através deste ato, a representação ora 

tratada, 

RESOLVEM: 

Art. 1º Designar a Conselheiro Vagner Urias, como representante do COREN-SP, para 

compor a Comissão de Saúde e Bem-estar do 67º CBEn, previsto para realização no período de 27 a 30 de 

outubro de 2015, no Centro de Convenções do Anhembi,  nesta Capital.  

Parágrafo único. A primeira reunião da Comissão supramencionada será realizada no dia 

23 de fevereiro de 2015, às 17h00, na sede da ABEn Seção São Paulo – SP. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo seus regulares 

efeitos até o dia 30 de outubro de 2015. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

São Paulo, 23 de fevereiro de 2015. 
FABÍOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO 

COREN-SP 68.336 
Presidente 

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA 
COREN-SP 51.063 
Primeiro Secretário 

 


